
Id: 8F87AA7D-578F-49D8-BFCB-ECEB2D8C2989. Podpisany Strona 1 z 2 
 

UCHWAŁA NR IV/13/15 
 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 25 lutego 2015 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do 
publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Żychlin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), art. 20c ust. 4 i 

6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 

273, poz. 2703, i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 

1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 

208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 

791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 

poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 

poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 

127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 

814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941 i poz. 979; z 2013 r. poz. 87, poz. 

827,  poz. 1265, poz. 1317 i poz. 1650; z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 

642, poz. 811, poz. 1146 i poz. 1877) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się kryteria stosowane na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

prowadzonego w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin. 

2. Wykaz kryteriów z określoną liczbą punktów przypisanych każdemu z nich oraz 

dokumentów potwierdzających spełnienie tych kryteriów określa załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

  
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie 

 
 

Elżbieta Tarnowska 
 



Id: 8F87AA7D-578F-49D8-BFCB-ECEB2D8C2989. Podpisany Strona 2 z 2 
 

Załącznik do Uchwały Nr IV/13/15 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 25 lutego 2015 r. 

 

 
 

1. Wykaz kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Żychlin. 

L.p. Wykaz kryteriów Liczba 
punktów 

1 Rodzice dziecka pracują, wykonują pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczą się w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne 
lub pozarolniczą działalność gospodarczą. Kryteria stosuje się również do 
pracującego, uczącego się rodzica samotnie wychowującego dziecko 

10 

2 Jeden z rodziców pracuje wykonuje pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczy się w trybie dziennym, prowadzi gospodarstwo rolne 
lub pozarolniczą działalność gospodarczą 

5 

3 Dziecko posiada rodzeństwo korzystające z usług przedszkola; oddziału 
przedszkolnego lub szkoły w której funkcjonuje oddział przedszkolny; 
przedszkola lub szkoły wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego 

5 

4 Deklarowany pobyt dziecka powyżej 5 godzin dziennie 5 
5 Dzieci 5-letnie (obowiązane do odbycia rocznego przygotowania 

przedszkolnego) 
30 

6 Przedszkole znajduje się w pobliżu miejsca zamieszkania rodzica 5 

 
 

2. Wykaz dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin.: 

1) oświadczenie rodziców dziecka lub rodzica samotnie wychowującego potwierdzające 

zatrudnienie – zgodnie z kryterium 1; 

2) oświadczenie rodziców dziecka potwierdzające zatrudnienie – zgodnie z kryterium 2; 

3) oświadczenie rodzica, że rodzeństwo dziecka korzysta z placówki – zgodnie z kryterium 3. 

 

  
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie 

 
 

Elżbieta Tarnowska 
 
 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR  IV/13/15 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 
z dnia 25 lutego 2015 r. 

 
w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym  

do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Żychlin  

 
 
 
 Nowelizacja ustawy o systemie oświaty dokonana 6 grudnia 2013 r. (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 7) zwana „ustawą rekrutacyjną” uregulowała zasady przyjmowania dzieci do 
publicznych przedszkoli i szkół.  
 

Art. 20 c ust. 4 powyższej ustawy nakłada na organ prowadzący określenie kryteriów 
stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, z uwzględnieniem zapewnienia 
jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny,                
w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący dziecko muszą pogodzić obowiązki 
zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ 
prowadzący określa również dokumenty niezbędne do potwierdzenia powyższych kryteriów.  
 

Do publicznego przedszkola lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego 
przyjmuje się dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy.  
Wniosek o przyjęcie do publicznego przedszkola składa się do dyrektora. W przypadku 
większej liczby kandydatów zamieszkałych na terenie gminy, niż liczba wolnych miejsc 
komisja rekrutacyjna powołana przez dyrektora placówki przeprowadza I etap postępowania 
rekrutacyjnego, na którym to etapie brane są pod uwagę kryteria określone w art. 20c  ust. 2 
ustawy o systemie oświaty . 
W przypadku uzyskania przez kandydatów jednakowej liczby punktów w I etapie rekrutacji 
lub jeśli po zakończeniu I etapu rekrutacji  dana placówka dysponuje wolnymi miejscami – 
wtedy zostaje przeprowadzony II etap postępowania rekrutacyjnego. 
Dodatkowo informuje się, że jeżeli gmina dysponuje wolnymi miejscami – to do przedszkola 
lub oddziału przedszkolnego mogą być przyjęte dzieci zamieszkałe poza obszarem naszej 
gminy.  
 


